
Stephan Banzer
Abteilungs- und
Fachbereichsleitung

T: +423 236 6263Städtle 38
FL-9490 Vaduz

Landesverwaltung Fürstentum
Liechtenstein
Amt für Bau und Infrastruktur
Raumentwicklung und
Bebewilligungen

Stephan.Banzer@llv.li

Dominique Brunner
Amtsleiter, Kantonsplaner

T: +41 52 632 65 75Beckenstube 11
CH-8200 Schaffhausen

Kanton Schaffhausen
Planungs- und Naturschutzamt

Dominique.Brunner@sh.ch
www.sh.ch

Fabienne Egloff T: +41 55 646 64 34Kirchstrasse 2
CH-8750 Glarus

Departement Bau und Umwelt
Kanton Glarus
Abteilung Raumentwicklung
und Geoinformation

fabienne.egloff@gl.ch
www.gl.ch

Ralph Etter
Amtsleiter

T: +41 58 229 31 49Lämmlisbrunnenstr. 54
CH-9001 St.Gallen

Baudepartement Kanton
St.Gallen
Amt für Raumentwicklung und
Geoinformation

ralph.etter@sg.ch

Markus Fäh
Kantonsplaner

T: +41 71 353 67 90Kasernenstr. 17A
CH-9102 Herisau

Amt für Raum und Wald Kanton
Appenzell Ausserrhoden

markus.faeh@ar.ch
https://www.ar.ch/verwaltung/depa
rtement-bau-und-volkswirtschaft/

Walter Grob
Departementssekretär und
Amtsleiter Raumentwicklung

T: +41 71 788 93 54Gaiserstr. 8
CH-9050 Appenzell

Bau- und Umweltdepartement
Appenzell Innerrhoden
Amt für Raumentwicklung

walter.grob@bud.ai.ch
https://www.ai.ch/verwaltung/bau-
und-umweltdepartement/amt-fuer-
raumentwicklung

Dr. Wolfgang Heine
Verbandsdirektor

T: +49 751 363 54 21Hirschgraben 2
D-88214 Ravensburg

Regionalverband Bodensee-
Oberschwaben

heine@rvbo.de

Marcel Herzberg
Verbandsdirektor

T: +49 7720 97 16-10Winkelstr. 9
D-78056 Villingen-
Schwenningen

Regionalverband Schwarzwald-
Baar-Heuberg

herzberg@rvsbh.de

Nadine Kießling
Leitende Planerin

T: +49 751 363540Hirschgraben 2
D-88214 Ravensburg

Regionalverband Bodensee-
Oberschwaben

kiessling@rvbo.de
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Manfred Kopf T: +43 5574 511 27119Landhaus
A-6901 Bregenz

Amt der Vorarlberger
Landesregierung
Raumplanung und Baurecht
(VIIa)
Überörtliche Raumplanung

manfred.kopf@vorarlberg.at

Andrea Lagemann T: +49 711 123 0Theodor-Heuss-Straße 4
D-70174 Stuttgart

Ministerium für Wohnen und
Landesentwicklung
Ref. Raumordnung,
Flächenmanagement

andrea.lagemann@mlw.bwl.de
www.mlw.baden-wuerttemberg.de

Martin Lenhard
Richtplangruppenleiter
Ostschweiz

T: +41 58 480 88 76Worblentalstrasse 66
CH-3063 Ittigen

Eidgenössisches Departement
für Umwelt, Verkehr, Energie
und Kommunikation UVEK
Bundesamt für
Raumentwicklung ARE
Sektion Richtplanung

martin.lenhard@are.admin.ch
www.are.admin.ch

Irene Marquart
Geschäftsführerin

T: +49 8341 437-108Kaiser-Max-Str. 1
D-87600 Kaufbeuren

Regionaler Planungsverband
Allgäu

rpv.allgaeu@kaufbeuren.de

Benjamin Meyer
Kantonsplaner, Abteilungsleiter
Raumplanung

T: +41 44 259 54 70Stampfenbachstr. 14
CH-8090 Zürich

Baudirektion Kanton Zürich
Amt für Raumentwicklung
Abteilung Raumplanung

benjamin.meyer@bd.zh.ch

Dr. Andrea Näf-Clasen
Kantonsplanerin

T: +41 58 345 62 62Verwaltungsgebäude
CH-8510 Frauenfeld

Amt für Raumentwicklung
Kanton Thurgau

andrea.naef@tg.ch

Klaus-Dieter Schnell
Geschäftsführer

T: +49 7531 921 83-12Bücklestr. 3e
D-78467 Konstanz

Internationale Bodensee-
Konferenz (IBK)
Geschäftsstelle

schnell@bodenseekonferenz.org
www.bodenseekonferenz.org

Boris Spycher
Stabsmitarbeiter

T: +41 81 257 23 06Grabenstr. 1
CH-7000 Chur

Amt für Raumentwicklung
Kanton Graubünden

boris.spycher@are.gr.ch

Dr. Sebastian Wilske
Verbandsdirektor

T: +49 7751 9115-10Im Wallgraben 50
D-79761 Waldshut-
Tiengen

Regionalverband Hochrhein-
Bodensee

wilske@hochrhein-bodensee.de
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